20/10/2023 Página 10 de 28Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4091

20/10/2023 Página 10 de 28Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4091

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Parnamirim-RN, 19 de outubro de 2023.

JANILSON BONIFÁCIO DAMASCENO
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

em Exercício

PORTARIA Nº. 1.260, de 17 de outubro de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o Decreto nº6.197, de 11 de Março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença maternidade para a servidora MARIA DE
FATIMA VIANA DA SILVA SOUZA, Matrícula N°10563, ocupante
do cargo de Professor, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação -
SME. Pelo período de 120 (cento e vinte) dias, conforme Conclusão
Médica Nº1366, de 27.09.2023, retroagindo ao período de 09.10.2023 a
05.02.2024.

Art. 2º-A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº140/69 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Publique-se. Cumpra-se.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL

Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

Portaria nº1264/2023, 18 de outubro de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto, o(a) servidor(a)
PATRICIA CRISTINA CAVALCANTE, matrícula nº 11696,
ocupante do cargo de Professora, na Secretária Municipal de Educação
- SME, conforme Certidão de Óbito nº001880611, de ‘Maria Antonia
do Nascimento’, com efeitos retroativos ao período de 13.10.2023 à
20.10.2023.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 26/2023

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, por
meio do SRP – Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é a formação
de registro de preços para futura aquisição de água mineral. A sessão de
disputa será no dia 06 de novembro de 2023, às 09h30, horário de
Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
https://www.gov.br/compras, UASG: 981779. Informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: cplsearh2022@gmail.com.

Parnamirim/RN, 19 de outubro de 2023.

Einstein Alberto Pedrosa Maniçoba
Pregoeiro/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 28/2023

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo
objeto é a aquisição de tendas do tipo piramidal, em material PVC,
medindo 6x6 e 10x10 metros, para uso em eventos realizados pela
Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no
dia 07 de novembro de 2023, às 09:00h, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site:
https://www.gov.br/compras, UASG: 981779. Informações poderão
ser obtidas pelo e-mail: cplsearh2022@gmail.com.

Parnamirim/RN, 19 de outubro de 2023.

Artur Aurelio Figueredo da Silva
Pregoeiro/SEARH

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

2º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão
Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de
março de 2017, torna pública a realização da COTAÇÃO DE
PREÇOS, para aquisição de impressora de etiquetas e insumos para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde - SESAD da
Prefeitura de Parnamirim/RN. Processo Administrativo: 25.170/2023

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 20 de outubro de 2023
Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763